OMNIX ALBANIA sh. p. k.

Pasqyrat Financiare Individuale
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

" OMNIX ALBANIA sh.p.k A
| NIPT: K 81527005 D |
I TIRANE_ | );
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Veprimtaria kryesore:
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K81527005D
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Zhvillimi i pasurive te paluajtshme, investime ne infrastrukture, turizem, shitje
me  shumice dhe pakice dhe veprimtari te tjera te lidhura me te
siperpermendurat. Botime, sherbime mediatike dhe publicitet perfshi por pau
kufizuar ne botimin e revistave, gazetave, sherbime mediatike dhe sherbime te
tjera shtese, aktivitet ne fushen e radios dhe televizionit. Punime ndertimi dhe
zbatimi perfshi por pa u kufizuar ne punime civile, urbanizim, instalim rrjeteve
dhe kabllove. Import dhe eksport, eti.

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
PER VITIN E MBYLLYR ML 31 DHJETOR 2024

Pasqyrat Financiare jané individuale: Po
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara: Jo
Pasqyrat Financiare jané t§ shprehura né: Leké
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né: Leké
Periudha kontabél ¢ Pasqyrave Financiare: Nga 01.01.2024 deri mé 31.12.2024
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: 30.03.2025
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Pérmbajtja:

Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2024

Pasqyra e performancés dhe t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare pér vitin e mbyltur mé 31 dhjetor 2024

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare
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OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Pasqyra e pozicionit financiar

mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek)

Shénime 31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 4 14,362,996 11,635,304
T& drejta t& arkétueshme 5 60,363,047 64,972,482
Aktive t& mbajtura pér shitje 6 190,490 6,719,102
Totali i aktiveve afatshkurtra 74,916,533 73,626,310
Aktivet afatgjata
Investime né€ shoqéri t& kontrolluara 7 100 100 100
Aktive materiale 8 1,429.815,126 1,417,242 614
Totali i aktiveve afatgjata 1,429,815,226 1,417,242.714
Totali i aktiveve 1,504,731,759 1,500,569,602
Detvrime dhe kapitali
Detyrime afatshkurtra
Detyrime afatshkurtra 9 1,628,244 10,017,698
Totali i detyrimeve afatshkurtra 1,628,244 10,017,698
Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata 10 282,936,112 250,513,159
Totali i detyrimeve afatgjata 282,936,112 250,513,159
Totali i detyrimeve 284,564,356 260,530,857
Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nénshkruar 1 2,184,212,440 2,184,212,440
Fitimi (humbja) i pashpérndaré (944,173,695) (696,018,932)
Fitimi (humbja) e vitit (19,871,342) (248,154,763)
Totali i kapitalit 1,220,167,403 1,240,038,745
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 1,504,731,759 1,500,569,602

Pasqyra e pozicionit financiar duhet & lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7 ~ 16 gé jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare t& Shoqgérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 u aprovuan nga Bordi Drejtues i Omnix
Albania Sh.p.k. dhe u nénshkruan si mé poshté mé 30 mars 2025.
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OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave gjithépérfshirése

pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(shumat né Lek)

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit:

Té ardhurat nga shitja

Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proces

T& ardhura & tjera t& shfrytézimit

Totali i té ardhurave nga aktiviteti i shfrytézimit

Shpenzimet:
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime té personelit;
Paga dhe shpérblime
Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Amortizimi dhe shpenzime konsumi
Shpenzime t& tjera shfrytézimi
Totali i shpenzimeve

Té ardhura té tjera
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare té mbajtura
si aktive afatshkurtra

Té ardhurat dhe shpenzime financiare:

T& ardhura (shpenzime) nga interesat dhe té ngjashme, neto
T€ ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Pjesa e fitimit (humbjes) nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) e vitit

Pasqyra e t& ardhurave gjithépérfshirése

Té ardhura (& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér
shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Viti i mbyllur Viti i mbyllur

mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor

Shénime 2024 2023

11 1,075,000 -
12 2,152,417 -

3,227,417 N

13

(4,620,754) (3.872,537)

(737,515) (609,263)

14 (6,953,434) i

8 (264,815) (196,957)

15 (15,057,255) (245,367,096)

(27,633,773) (250,045,853)

16 (1,262) 55

17 4,536.276 1,891,035

4,535,014 1,891,090

(19,871,342) (248,154,763)

18 - .

 (19,871.342) (248,154,763)

(19,871,342) (248,154,763)

Pasqyra e performancés dhe t& ardhurave gjithépérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né

faget 7 - 16 g& jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek)

Pozicioni mé 1 janar 2023

Té ardhura (humbje) gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi (humbja) e vitit

T& ardhura (humbje) € tjera gjithépérfshirése pér vitin

Té ardhura (humbje) totale gjithépérfshirése pér vitin

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Kapitalizim 1 fitimit pas tatimit

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni mé 31 dhjetor 2023

Pozicioni mé 1 janar 2024

Té ardhura (humbje) gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi (humbja) e vitit

Té ardhura (humbje) t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin

T€ ardhura (humbje) totale gjithépérfshirése pér vitin

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Kapitalizim i fitimit pas tatimit

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni mé 31 dhjetor 2024

Rezerva
Kapitali i ligjore Fitimet (humbjet) ¢

nénshkruar pashpérndara Totali
2,184,212,440 - (696,018,932) 1,488,193,508
- - (248,154,763) (248,154,763)

- - (248,154,763) (248,154,763)
2,184,212,440 - (944,173,695) 1,240,038,745
2,184,212,440 - (944,173,695) 1,240,038,745
- - (19,871,342) (19,871,342)

- - (19,871,342) (19,871,342)
2,184,212,440 - (964,045,037) 1,220,167,403

Pasqyra e ndryshimeve n€ kapitalin neto duhet t€ lexohet s&€ bashku me shénimet shpjeguese né faget 7 — 16 q€ jan€ pjesé pérbérése e pasqyrave financiare. _—
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OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare
pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek)

Fluksi monetar nga (pérdorur né) veprimtarité e shfrytézimit:
Fitimi (humbja) e vitit

Rregullime pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime amortizimi

Shpenzime zhvleresimi

Vlera neto kontabél e aktiveve t& dhuruara

Vlera neto kontabél e aktiveve té& shitura

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie (rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie (Rritje) t€ gjendjes s& inventarit

Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme

Pagesa pér tatimin mbi fitimin

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e
shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur né) aktivitetin e
investimit:

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata jo materiale

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur né) aktivitetin e
financimit:

Arkétime pér financimet nga ortakét

Arkétime pér financime t& marra nga shoggrité e kontrolluara
Kthime & financimeve t& marra nga shoggérité e kontrolluara

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e financimit

Rritje (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kurseve té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31
dhjetor

Viti i mbylur Viti i mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor
2024 2032
(19,871,342) (248,154,763)
(4,464,743) (5,186,267)
264,815 196,957
6,953,434 -

- 240,550,000

438,965 -
4,602,541 (864,710)
(8,389,310) 114,763
(20,465,640) (13,344,021)
(13,701,114) (3,574,167)
(13,701,114) (3.574,167)
38,403,370 23,974,730

- 1,859,479

(1.264,700) -
37,138,670 25,834,209
2,971.916 8,916,022
11,635,304 3,173,650
(244,224, (454,368)

4 14,362,996 11,635,304

Pasqyra e flukseve monetare duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-16 q€ jané pjesé pérbérése

¢ pasqyrave financiare.
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OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém

Omnix Albania sh.p.k. (né poshté referuar si “Shoqéria™) éshté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar e themeluar mé
23 mars 2008 dhe regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (“QKB”) mé 27 mars 2008.

Fusha e aktivitetit t& Shoqérisé konsiston né sa mé poshté:

- Zhvillimin e pasurive t& paluajtshme, investime né infrastrukturé, turizém, shitje me shumicé dhe pakicé dhe
veprimtari t€ tjera t& lidhura me t& sipérpérmendurat;

-  Botime, shérbime mediatike dhe publicitet, pérfshiré por pa u kufizuar né botimin e revistave, gazetave,
shérbime mediatike dhe shérbime t& tjera shtese, aktivitet né fushén e radios dhe televizionit;

- Punime ndértimi dhe zbatimi pérfshiré por pa u kufizuar né punime civile, urbanizim, instalim rrjeteve dhe
kabllove;

- Import dhe eksport, eti.

Kapitali i nénshkruar i paguar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2024 &shté 2,1 84,212,440 Lek (31 dhjetor 2023: 2,184,212,440
Lek).

Struktura e ortakéve t& Shoqérisé si dhe gjendja e kapitalit mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Ortaku Vlera né Leké % Vlera né Leké %

Jamal M Abuissa 655,263,732 30% 655,263,732 30%

Matrix Konstruksion 764,474,354 35% 764,474,354 35%

KLAR 436,842,488 20% 436,842,488 20%
RDA PETROL 327,631,866 15% 327,631,866 15%

Totali 2,184,212,440 100% 2,184,212,440 100%

Totali i

Kapitali i kapitalit té

Kapitali i nénshkruar i nénshkruar

nénshkruar papaguar t€ paguar

Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2022 2,184,212.440 - 2,184,212.440

Emetim i kapitalit - - -

Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2023 2,184,212.440 - 2,184.212.440

Emetim i kapitalit - - -

Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2024 2,184,212,440 - 2,184,212,440

Pérfaqésues ligjor i Shogérisé &shté Z. Skender Madani, me efekt nga data 29 mars 2022 dhe deri mé 29 mars 2027.

NUIS i Shogérisé éshté K81527005D dhe adresa kryesore e saj &shté né Gjiri i Lalzit, Komuna Drag, Durres. Shogéria
ka zyra dhe né adresén: Rruga Budi, Pallati Lim- Em, Kati 2, Tirané.

Numri mesatar i punonjésve t& Shoqérisé gjaté vitit 2024 &shté 2 (viti 2023 : 2).

Bazat ¢ pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur duke respektuar parimin ¢ vijueshmérisé, kérkesat e Standardeve
Kombétare t& Kontabilitetit, t& pérmirésuara (SKK) si dhe kérkesat e Ligjitnr. 25/2018 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
financiare” i cili ka hyré né fuqi mé 1 janar 2019.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. Bazat e matjes pér ¢do aktiv, detyrim, t& ardhuf/dhi,\
shpenzim jané pérshkruar né detaje né shénimet shpjeguese né vijim,

Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.




OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né procesin e zbatimit té politikave
kontabél té shoqérisé dhe shumave t& raportuara t& aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati
aktual mund t€ ndryshojé né varési t& kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén
n€ € cilén vlerésimi shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mé té réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave kontabél
t€ cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqgyrat financiare, jané pé&rshkruar né shénimet
pérkatése t€ pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra financiare duke
pasur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shogéria.

Ndryshimet né politikat kontabél

Sirezultati NAS 13 Aktivet Biologjike dhe Marréveshjet e Koncesionit, i pérmirésuar, Shogéria ka ndryshuar politikén
e saj kontabél né kontabilizimin e marréveshjeve kongensionare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015. Si rezultat i
ndryshimit, Shoqgria ka njohur njé aktiv jo-material marré né kémbim t& ndértimit ose pérmirésimit e njé aktivi né njé
marréveshje kongesionare, ndérsa mé paré kéto aktive ishin njohur si aktive afatgjata té materiale. Jeta ¢ dobishme e
pritshme e aktiveve dhe metodat e zhvlerésimit dhe amortizimit kané ndryshuar si¢ pérshkruhet né politikén kontabél
3.4.

Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat t& paragitura né pasqyrat
financiare.

Transaksionet dhe balancat né monedhé t& huaj

Transaksionet n¢ monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj n€ datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré
Eshté diferenca g€ vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish té njé monedhe t& huaj né€ monedhén funksionale
me kurse t€ ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes s& transaksionit ndérsa ato q& maten
me vleré t€ drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e
drejt€. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén ¢ t€ ardhurave gjithépérfshirése

Zérat jomonetare t€ cilat pérllogariten me kosto historike né monedhé t& huaj, konvertohen duke pérdorur kurset e
kémbimit t€ datave t& transaksionit fillestar. Zérat jomonetare ¢ cilat njihen me vlerén ¢ drejté, né monedhé 1€ huaj,
konvertohen duke pérdorur kurset ¢ kémbimit né datén kur pércaktohet vlera e drejté. Humbja ose fitimi qé& rezulton
nga konvertimi i zérave jomonetare trajtohet né t& nj&jtén ményré si njohja e humbjes ose fitimit nga ndryshimi i vlerés
s€ drejté t€ zérave t& pasqyrés sé pozicionit financiar (p.sh. diferencat e konvertimit né zéra té cilave u njihet humbja
ose fitimi né pasqyrén e performancés).

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
1 EUR 98.15 103.88

Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe t& dhéna, :
dhe llogari t€ pagueshme. Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& ”\\I
instrumentit. a\ /Y

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto ransaksioni qé lidhet me to, A
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentet e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t&€ njohjes fillestare instrumentet
financiar€ jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté. A\

[ N
&

Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqéris€é mbi flukset e parasé sé aktivit '/~ .‘Q} \'\
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe” o™ ) N

pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare njihen né datén e transaksionif, 'Q&V‘ Q‘o ;
&shté data né t€ cilén shoqgéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare greg]lstroh”e@“se,i\ yZ
detyrimet kontraktuale t& shogérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen. 7 ?5’ N & i

2 4
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(iii)

OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné arkén, llogarité mjedhése dhe depozitat me bankat si dhe investime
t€ tjera afatshkurtra shumg likuide me maturim origjinal tre ose mé pak muaj, t€ cilat jané objekt rreziku jo domethénés
ndaj ndryshimeve né vleré dhe qé pérdoren nga Shogéria né menaxhimin e detyrimeve t& saj afatshkurtra.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbriturhumbjen
nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shoqgéria nuk
do t€ jeté né gjendje té mbledhé t¢ gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori té
falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité ¢ arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e
provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t&
parasé t€ skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t€ drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur metodén
¢ interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna
Huaté ¢ marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e drejté, pa pérfshiré koston ¢
transaksioneve.

Viera e drejté
Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalenteve t& tyre, t€ kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve
pér t'u paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té fera
Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin ¢ akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen me blerjen e aktivit si dhe kosto t& tjera direkte q& lidhen me sjelljen e aktivit
né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij. Kostoja e aktiveve t& veté-ndértnara pérfshin koston
e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér & lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin
e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes s€ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen ¢ méparshme té
vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces”
dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés
sipas kategorisé. Né koston e aktivit nuk pérfshihen kostot e huamarrjes t€ cilat njihen si shpenzime né momentin kur
ato ndodhin.

NE rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém
(komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet Jjashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén
¢ mbetur, dhe kéto pérfshihen né t& ardhura té tjera né pasqyrén e performancés.

Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t& atij zéri nése

&shté e mundshme q& shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese L

dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t€ besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi iz

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare té amortizimit, mbi jetén e dobishme t& vlerésuar)é/c%kg
pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes. Aktivet ;mﬁn-a‘fme

qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé#dpbishime. &

aktivit. Toka nuk amortizohet. S
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OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera ¢ mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

Metodat e llogaritjes dhe pérqindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale dhe até
krahasuese jané si mé poshtg:

Mobilje dhe pajisje zyre Metoda lineare 20%
Pajisje informatike Metoda lineare 25%
T& tjera pajisje Metoda lineare 20%

Aktive afatgjata jo materiale
Marréveshjet e Koncesionit

Shoqéria njeh njé aktiv jo-material q& rrjedh nga njé marréveshje kongesionare shérbimesh, kur ajo ka té drejtén pér té
shitur energjiné elektrike t&€ prodhuar nga infrastruktura e koncesionit. Kjo nuk éshté njé e drejté e pakushtézuar pér t&
marré para, pasi ajo ésht€ e varur nga sasia e energjisé elektrike s& prodhuar nga hidrocentrali. Njé aktiv jo-material
marré né kémbim t€ ndértimit ose pérmirésimit né njé marréveshje kongesionare shérbimi fillimisht matet me vlerén e
drejté duke iu referuar vlerés s dre;jté t& shérbimeve té ofruara.

Kostot vijuese

Pas njohjes fillestare, aktivi jo-material matet me koston, e cila pérfshin kostot ¢ kapitalizuara t& huamarrjes, minus
amortizimin dhe humbjet nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngj arje kané efekte
negative né flukset ¢ ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé t& skontuara me normén efektive té interesit.

Aktive financiare t¢ réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré t€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése. Cdo shpenzim i akumuluar i lidhur
me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré ne kapital, transferohet né shpenzime.

Nj€ humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes sé
humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t¢ matura me kosto t€ amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén ¢ té
ardhurave gjithépérfshirése.

Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka té dhéna
pér zhvlerésim. Nése ka t&é dhéna t& tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund
t& vlerésohet né ményré t€ besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércakiohen
duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale
t€ tregut pér vlerén né kohé t€ parasé dhe pér rreziqet q& lidhen me detyrimin né fjalé.

Njohja e té ardhurave

T¢ ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t& ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit & transgkajiilﬁ_"g \

n¢ datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e pagesés dhic kostove
pérkatése. ==
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Té ardhura dhe shpenzime financiare

T¢ ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga Ilogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né
vlerén e drejté & aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejte népérmjet llogarisé fitim/humbije, dhe humbjet nga
zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén
¢ interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin aktual té periudhés si dhe tatimin ¢ shtyré. Tatimi aktual dhe tatimi i
shtyré njihen drejtpérdrejt né pasqyrén e performancés pérveg rasteve kur kéto lidhen me zéra gé njihen direkt né kapital
ose n¢ t& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése. Kompensimi midis aktiveve tatimore aktuale dhe detyrimeve tatimore
aktuale ose midis aktiveve tatimore té shtyra dhe detyrimeve tatimore té shtyra kryhet vetém nése ekziston njé e drejté

ligjore pér t& kompensuar kéto shuma ose kur do t& paguhet shuma neto e tyre apo do t& realizohen aktivet dhe do t&
shlyhen detyrimet né t€ njéjtén kohs.

Tatimi aktual

Tatimi aktual éshté pérllogaritje e tatimit mbi fitimin t& pagueshém né lidhje me fitimin e tatueshém té periudhés
kontabél aktuale duke pérdorur normén e tatimit né fugi né datén e raportimit si dhe sistemimet né lidhje me tatimin e
pagueshém pér periudha té shkuara.

Aktivet dhe pasivet tatimore pérllogariten né vlerén e pritshme qé do té kompensohet ose do t’u paguhet autoriteteve
tatimore. P&r llogaritjen e vierave u béhet referencé normés tatimore dhe legjislacionit tatimor né fuqi né Republikén e
Shqipérisé né datén e raportimit. Fitimi i tatueshém i periudhés ndryshon nga fitimi neto i paragitur né pasqyrén e
performancés si pasojé e rregullimeve né zérat e ardhurave ose shpenzimeve té cilat jané tatuar apo njohur si té
zbritshme né periudha & tjera si dhe zérave t€ cilét nuk jané té tatueshém apo t& zbritshém bazuar né legjislacionin
tatimor né fuqi.

Drejtimi i shogérisé né ményre periodike vleréson qéndrimet e mbajtura né pérgatitjen ¢ deklaratave tatimore pér ato
raste né t€ cilat parashikimet e legjislacionit tatimor né fuqi jané subjekt i interpretimeve nga ana e organeve tatimore
shqiptare dhe krijon provizione aty ku &shté e pérshtatshme.

Tatimi i shtyré

Tatimi i shtyré njihet si pasojé e diferencave té pérkohshme midis vlerés sé mbartur t& aktiveve dhe detyrimeve pér
géllime t€ raportimit financiar dhe vlerave t& pérdorura pér qéllime tatimore. Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér t&
gjitha diferencat e pérkohshme t& zbritshme, humbjet tatimore dhe kreditimet tatimore t& papérdorura, pér aq sa ato ka
mundési t€ mbulohen nga pérfitimet e ardhshme tatimore. Aktivet tatimore té shtyra rishikohen né ¢do daté raportimi
dhe zvogélohen deri né masén qé ka mundési qé & realizohet pérfitimi tatimor. Aktivet tatimore 1 shtyra t& panjohura
rivlerésohen né ¢do daté raportimi dhe njihen deri né até vlerg ge do t& jeté e mundur pér t& mbuluar aktivet tatimore
té shtyra me fitimin e tatueshém t& viteve t& ardhshme.

Aktivi apo detyrimi tatimor i shtyré nuk njihet pér diferencat e pérkohshme t& lidhura me:
njohjen e emrit t& mirg;
e fitimet e papaguara nga investimet né filialet e huaja, degét, pjesémarrjet dhe sipérmartjet e pérbashkéta né

masén g€ investimi &shté i pérhershém i né kohézgjatie  pérvegse kur éshté e dukshme qé e dukshme qé
diferencat e pérkohshme do t& rimerren né t& ardhmen e parashikueshme.

Aktivet dhe detyrimet tatimore té shtyra pérllogariten sipas normés tatimore né fuqi né datén e raportimit.

TIRANE
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OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Mjetet monetare
Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Llogari rrjedhése:
NE Lek 266,308 154,891
NEé Euro 13,856,412 11,164,706
Arka:
Ng Lek 233,920 246,652
Né Euro 6,356 69,055
TOTALI 14,362,996 11,635,304

Té drejta té arkétueshme
T€ drejtat e arkétueshme mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

TVSH ¢ arkétueshme 60,138,031 58,798,947
Paradhénie pér punonjés - 5.948,227
Paradhénie pér tatimin mbi fitimin 220,000 220,000
Paradhénie pér furnitoré 5.016 5,308
_TOTALI 60,363,047 64,972,482

Aktive t& mbajtura pér shitje

Aktivet e mbajtura pér shitje mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 né vlerén 190,490 Leké dhe 6,719,102 Leké
respektivisht, konsistojné né materiale dhe pajisje promovimi, pjesé e show-room & Shoqérisé, pér & cilat Shogéria do
t€ ndjeke procedurat e shitjes n€ periudhén vijuese. N& vitin 2024, kéto aktive jané zhvlerésuar pér shkak té€ démtimeve
fizike té konstatuara por dhe pér shkak t& rénies s& ndjeshme né vlerén e tregut t& tyre pér shkak t& vjetérsisé (shih

shénimin 14).

Investime né shogérité e kontrolluara

Investimet n€ shoqéri t& kontrolluara mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 né vlerén 100 Lek pérfshijné koston e kapitalit t&
nénshkruar t€ shogérisé Omnix Contracting and Engineering sh.p.k., zotéruar né masén 100% nga Omnix Albania

Sh.p.k..
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OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale mé& 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané pérbéré si mé poshtg:
Toka Pajisje Mobilje Mjete Té tjera Aktive ne Instalime Permiresim Totali
informatike dhe orendi transporti pajisje proces taknike ne
giramarrje

Kosto o
Mé 31 dhjetor 2022 1,338,709,600 1,153,339 1,215,317 9,293,621 11,837,643 302,971,639 234,396 - 1,665,415,555
Shtesa - - 49,167 - - 3,500,000 - 25,000 3,574,167
Pakésime 240,550,000 - - - - - - - 240,550,000
Mé 31 dhjetor 2023 1,098,159,600 1,153,339 1,264,484 9,293,621 11,837,643 306,471,639 234,396 25,000 1,428,439,722
Shtesa - - - - - 13,701,113 - - 13,701,113
.Paké&sime - - - (9,293,621) (424,822) - - - (9,718,443)
MEé 31 dhjetor 2024 1,098,159,600 1,153,339 1,264,484 - 11,412,821 320,172,752 234,396 25,000 1,432,422,392
Amortizimi i akumuluar
MEé 31 dhjetor 2022 - 965,237 1,136,114 8,698,265 - - 200,534 - 11,000,150
Shtesa - - - - - - - - -
Amortizimi pér vitin - 47,025 23,249 119,071 - - 6,772 839 196,957
.MEé 31 dhjetor 2023 - 1,012,262 1,159,363 8,817,336 - - 207,306 839 11,197,107
Shtesa - - - (8,854,656) - - - - (8,854,656)
Amortizimi pér vitin - 125,960 73,196 37,320 - - 27,089 1,250 264,815
MEé 31 dhjetor 2024 - 1,138,222 1,232,559 - - - 234,396 2,089 2,607,266
Viera e mbetur
ME 31 dhjetor 2022 1,338,709,600 188,102 79,203 595,356 11,837,643 302,971,639 33,862 - 1,654,415,405
ME 31 dhjetor 2023 ~1,098,159,600 141,077 105,120 476,285 11,837,643 306,471,639 27,090 24,161 1,417,242,614
Mé 31 dhjetor 2024 1,098,159,600 15,117 31,925 - 11,412,821 320,172,752 - 22,911 H.Anw,mu_my,_ 26

"OMNIX ALBANIA sh.pk |
NIPT: K 81527005 D
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Detyrime afatshkurtra
Detyrimet afatshkurtra mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

T& pagueshme ndaj furnitoréve 1,065,233 1,379,928
Té& pagueshme ndaj punonjésve 409,310 4,732,568
Paradhénie nga t€ treté - 3,774,375
T€ pagueshme pér sigurime shoqérore dhe shéndetsore 108,595 90,570
Té€ pagueshme pér tatimin mbi t& ardhurat nga punésimi 45,106 40,257
TOTALI 1,628,244 10,017,698
Detyrime afatgjata
Detyrimet afatgjata mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 pérbéhen si mé poshté:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Paradhénie nga ortakét 282,936,112 250,513,159
TOTALI 282,936,112 250,513,159

Paradhéniet nga ortakét i jan€ akorduar Shoqérisé pér financimin e veprimtarive operacionale dhe investuese t& saj.

Té€ ardhurat nga shitja
Té€ ardhurat nga shitja pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Té ardhura nga shitja e mjeteve t& transportit né pronési 1,075,000 -
TOTALI 1,075,000 -

T€ ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 né shumén 2,152,417 Leké pérbéhen nga t&

ardhura nga fshirja me marréveshje e detyrimeve ndaj t& tretéve.

Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pérbéhen nga pagat dhe kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore si mé poshté:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Paga dhe shpérblime 4,620,754 3,872,537
Shpenzime té sigurime shogérore dhe shéndetésore 737,515 609.263
TOTALI 5.358.269 4,481,800

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzimet pér zhvlerésimin e aktiveve aktiveve afatgjata materiale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 né shumén
6,953,434 Leké pérbéhen nga shpenzimi pér zhvlerésimin e aktiveve t& mbajtura pér shitje, t¢ cilat Jjané zhvlerésuar pér
shkak t&€ démtimeve fizike t& konstatuara por dhe pér shkak té rénies sé ndjeshme né vlerén e tregut t€ tyre pér shkak
té vjetérsisé.

Ofl é_h.p.k
NIPT:. K 81527005 D
TIRANE
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzimet e tjera t& shfrytézimit pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Shpenzime giraje 1,211,060 1,291,690
Shpenzimi pér energji elektrike dhe t& ngjashme 105,539 127,051
Shpenzime noteriale 13,900 19,400
Shpenzime pér sigurime - 29,245
Shpenzime pér gjoba dhe démshpérblime 74,566 75,966
Shpenzime pér shérbime konsulence profesionale 1,621,924 2,578,584
Komisionet dhe shérbimet bankare 91,048 85,363
Taksa dhe tarifa vendore 10,776,981 49,500
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 14,000 180,962
Shpenzime zyre t& ndryshme 103,107 287,954
Shpenzime transporti 6,300 32,206
Shpenzime mirémbaijtje pér automjete 142,736 55,477
Shpenzime akomodimi 267,692 -
Tatime té tjera 30,000 590
Shpenzime doganore - 3,108
Vlera neto kontabél e aktiveve té shitura 438,965 -
Vlera kontabel per AA te dhuruara - 240,550,000
Shpenzime celulare 159.437 -
TOTALI 15,057,255 245,367,096

Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe té ngjashme, neto

T& ardhurat (shpenzimet) nga interesat dhe t& ngjashme, neto pérbéhen si mé poshtg:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2024

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023

T€ ardhura nea interesi

(1,262)

55

TOTALI

(1,262)

55

Té ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto

T¢€ ardhurat (shpenzimet) nga kursi i kémbimit, neto pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Fitime t€ realizuara nga kursi i kémbimit 116,569 525,419
Fitime t& parealizuara nga kursi i kémbimit 4.716.196 5.642.478
4,832,765 6,167,897

Humbyje t€ realizuara nga kursi i kémbimit (45,036) (3,820,651)
Humbje t& parealizuara nga kursi i kémbimit (251,453) (456,211)
o (296,489) (4,276.862)
TOTALI 4,536,276 1,891,035

Tatim mbi te ardhurat e korporatés

Shogéria &shté e regjistruar me organet tatimore shqiptare si biznes me té ardhura vjetore mbi 14 milion Lek dhe é&shté
subjekt i tatimit mbi t€ ardhurat e korporatés ("TAK”). Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e TAK pér vitin 2024
€sht€ 0% pér t& gjithé tatimpaguesit me t& ardhura bruto deri né 14 milion Leké dhe 15% pér tatimpaguesit me té

ardhura bruto vjetore mbi 14 milion Leké.

Bazuar né legjislacionin tatimor shqiptar, Shoqgéria ka té drejté t& mbarté humbjet tatimore t& realizuara gjaté vitit 2024
deri né 5 (pesé) vite mbi parimin “humbja e paré€ mé paré sé humbja e fundit”
prej mé shumé s& 50%. E drejta e mbartjes s& humbjeve pér periudha pérpara

» nése nuk ka ndryshime né pjesémarrje
vitit 2024 &shté 3 (tre) vjet.
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OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi konsiderohen
veté-deklarime deri né momentin g& autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe
léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

(i) Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Pér vitet 2024 dhe 2023 Shogéria ka rezultuar me humbje kontabél dhe tatimore si mé poshtg:

2024 2023
T& ardhura 8,060,185 6,168,078
Shpenzime (27.931,526) (254,322,842)
Rezultati kontabél (19.871,341) (248,154,764)
Rregullime pér diferenca té pérkoshme:

Shpenzime té pérllogaritura - -
Fitimi/(humbja) pas rregullimeve (19,871,341) (248,154,764)
Shpenzime té panjohura:

Shpenzime postare dhe telekomunikimi - 2,368

Shpenzime zyre té ndryshme 98,807 191,243

Gjoba dhe démshpérblime 74,566 75,966

Shpenzime amortizimi t& panjohura 18,660

Shpenzime akomodimi 267,692 -

Mirembajtje dhe riparime automjete 139,826 11,790

Shpenzime transporti 6,300 3,560

Shpenzime celulare 16,199 15,650

Shpenzimi pér energji elektrike dhe t& ngjashme 29,913 30,218

Vlera kontabel per AA te dhuruara - 240,550,000

Taksa dhe tarifa vendore 10,727,481 -

Zhvleresim i aseteve te mbajtura per rishitje 6.953,434 -
Totali i shpenzimeve té panjohura 18,332.877 240,880,794
Fitimi / (humbja) tatimore pér periudhén (1.538.464) (7,273,970)
Humbje tatimore t& mbartura (34,068,149) (47,091,216)
Fshirje ¢ humbjeve tatimore pa t& drejté mbartje - 20.297.037
Fitimi / (humbja) tatimore kumulative (35,606,613) (34,068,149)

Rikoncilimi i normés efektive té tatimit:
2024 % 2023 %
Fitimi/(Humbja) e periudhés para tatimit (19,871,342) 100% (248,154,763) 100%
Fitimi/(Humbja) tatimore me shkallén tatimore
standarde (2,980,701) 15.00% (37,223,214) 15.00%
Shpenzime té panjohura:
Shpenzime postare dhe telekomunikimi - 0.00% 355 -0.01%
Shpenzime zyre té ndryshme 14,821 -0.25% 28,686 -0.48%
_Gjoba dhe démshpérblime 11,185 -0.19% 11,394 -0.19%
Shpeijzime amortizimi t& panjohura 2,799
Shpenzime akomodimi 40,154  -0.68% - 0.00%
Mir¢mbajtje dhe riparime automjete 20,974 -0.35% 1,769 -0.03%
Shpenzime transporti 945 -0.02% 534 -0.01%
__S!."’r enzime celulare 2,430 -0.04% 2,347 -0.04%
;\J«S penzimi pér energji elektrik 4,487 -0.08% 4,533 -0.08%
/& Ylera kontabel per AA te dhuruara - 0.00% 36,082,500  -608.39%
/[Taksa dhe tarifa vendore 1,609,122  -27.13% - 0.00%
f Zhvleresim i aseteve te mbajtura per rishitje 1.043,015 -17.59% - 0.00%
TOTALI (230,769) -31.32% (1,091,096) -594.22%
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19.

20.

OMNIX ALBANIA Sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

(ii) E ardhura (shpenzimi) pér tatimin e shtyré
E ardhura (shpenzimi) pér tatimin e shtyré i njohur nga Shogéria pér vitet 2024 dhe 2023 &shté zero pasinuk evidentohen
diferenca materiale midis trajtimeve fiskale dhe kontabél pér aktivet dhe detyrimet e Shogérisé.

Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit té saj t& zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme ligjore nga
palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do
t€ ket€ efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj.

Ngjarje té mépasshme

Nuk ka asnjé ngjarje t¢ mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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